

※RT:放射線治療

肺癌 レジメ一覧

レジメン名	薬剤名	投与日	1クール日数	標準クール数	備考
AMR	アムルビシン	day1—3	21—28日		
Bev維持療法	ベバシズマブ	day1	21日		
Bev+アテゾリズマブ維持療法	アテゾリズマブ ベバシズマブ	day1 day1	21日		
Bev+ニボルマブ維持療法	ニボルマブ ベバシズマブ	day1 day1	21日		
CBDCA Low dose+RT	カルボプラチン	day1	1日	計20回	
CBDCA+CPT-11	イリノテカン カルボプラチン	day1, 8, 15 day1	28日	4	アプレピタント併用day1-3
CBDCA+ETP+アテゾリズマブ	アテゾリズマブ カルボプラチン エトポシド	day1 day1 day1—3	21日	4	アプレピタント併用day1-3
CBDCA+ETP+デュルバルマブ	デュルバルマブ カルボプラチン エトポシド	day1 day1 day1—3	21日	4	アプレピタント併用day1-3
CBDCA+ETP±RT	カルボプラチン エトポシド	day1 day1—3	21—28日	4	アプレピタント併用day1-3
CBDCA+GEM	ゲムシタビン カルボプラチン	day1, 8 day1	21日	4-6	アプレピタント併用day1-3
CBDCA+GEM+Bev	ゲムシタビン カルボプラチン ベバシズマブ	day1, 8 day1 day1	21日	4-6	アプレピタント併用day1-3
CBDCA+GEM+ニボルマブ術前療法	ニボルマブ ゲムシタビン カルボプラチン	day1 day1, 8 day1	21日	最大3	アプレピタント併用day1-3
CBDCA+Pem	ペメトレキセド カルボプラチン	day1 day1	21日	4-6	パンピタン末1g/日(治療開始7日前から 連日服用)。 アプレピタント併用day1-3
CBDCA+Pem+Bev	ペメトレキセド カルボプラチン ベバシズマブ	day1 day1 day1	21日	4-6	パンピタン末1g/日(治療開始7日前から 連日服用)。 アプレピタント併用day1-3

レジメン名	薬剤名	投与日	1クール日数	標準クール数	備考
CBDCA+Pem+アテゾリズマブ	アテゾリズマブ ペメトレキセド カルボプラチン	day1 day1 day1	21日	4-6	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+Pem+ニボルマブ術前療法	ニボルマブ ペメトレキセド カルボプラチン	day1 day1 day1	21日	最大3	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+Pem+ニボルマブ+イピリムマブ	ニボルマブ イピリムマブ ペメトレキセド カルボプラチン	day1, 22 day1 day1, 22 day1, 22	42日	2	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用) 2クール施行後はニボルマブ+イピリムマブ療法へ移行。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+Pem+ペムブロリズマブ	ペムブロリズマブ ペメトレキセド カルボプラチン	day1 day1 day1	21日	4	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+PTX	パクリタキセル カルボプラチン	day1 day1	21日	6	PTXの前投薬にジフェンビドラン錠50mg。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+PTX+Bev	パクリタキセル カルボプラチン ベバシズマブ	day1 day1 day1	21日	6	PTXの前投薬にジフェンビドラン錠50mg。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+PTX+Bev+アテゾリズマブ	アテゾリズマブ ベバシズマブ パクリタキセル カルボプラチン	day1 day1 day1 day1	21日	4-6	PTXの前投薬にジフェンビドラン錠50mg。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+PTX+Bev+ニボルマブ	ニボルマブ パクリタキセル カルボプラチン ベバシズマブ	day1 day1 day1 day1	21日	4-6	PTXの前投薬にジフェンビドラン錠50mg。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+PTX+RT	パクリタキセル カルボプラチン	day1, 8, 15 day1, 8, 15	28日	2	PTXの前投薬にジフェンビドラン錠50mg。
CBDCA+PTXweekly	パクリタキセル カルボプラチン	day1, 8, 15 day1	28日	4	PTXの前投薬にジフェンビドラン錠50mg。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+PTX+ニボルマブ術前療法	ニボルマブ パクリタキセル カルボプラチン	day1 day1 day1	21日	最大3	PTXの前投薬にジフェンビドラン錠50mg。 アプレタント併用day1-3
CBDCA+PTX+ニボルマブ+イピリムマブ	ニボルマブ イピリムマブ パクリタキセル カルボプラチン	day1, 22 day1 day1, 22 day1, 22	42日	2	PTXの前投薬にジフェンビドラン錠50mg。 2クール施行後はニボルマブ+イピリムマブ療法へ移行。 アプレタント併用day1-3, 22-24

レジメン名	薬剤名	投与日	1クール日数	標準クール数	備考
CBDCA+nabPTX	nabパクリタキセル カルボプラチン	day1, 8, 15 day1	21日	4-6	アプレタント併用day1-3
CBDCA+nabPTX+アテゾリズマブ	アテゾリズマブ nabパクリタキセル カルボプラチン	day1 day1, 8, 15 day1	21日	4-6	アプレタント併用day1-3
CBDCA+nabPTX+ペムプロリズマブ	ペムプロリズマブ nabパクリタキセル カルボプラチン	day1 day1, 8, 15 day1	21日	4	アプレタント併用day1-3
CBDCA+S-1	カルボプラチン S-1	day1 day1—14	21日	4-6	アプレタント併用day1-3
CBDCA+VNR	ビノレルビン カルボプラチン	day1, 8, 15 day1	28日	4	アプレタント併用day1-3
CBDCA+VNR 術後補助	ビノレルビン カルボプラチン	day1, 8, 15 day1	28日	4	アプレタント併用day1-3
CDDP+CPT-11	イリノテカン シスプラチン	day1, 8, 15 day1	28日	4	アプレタント併用day1-3
CDDP+DTX	ドセタキセル シスプラチン	day1 day1	21-28日	4	アプレタント併用day1-3
CDDP+DTX+Bev	ドセタキセル シスプラチン ベバシズマブ	day1 day1 day1	21-28日	4	アプレタント併用day1-3
CDDP+DTX+RT	ドセタキセル シスプラチン	day1, 8 day1, 8	28日	2	アプレタント併用day1-3, 8-10
CDDP+ETP	シスプラチン エトポシド	day1 day1—3	21-28日	4-6	アプレタント併用day1-3
CDDP+GEM	ゲムシタビン シスプラチン	day1, 8 day1	21-28日	4	アプレタント併用day1-3
CDDP+GEM+ニボルマブ術前療法	ニボルマブ ゲムシタビン シスプラチン	day1 day1, 8 day1	21日	最大3	アプレタント併用day1-3
CDDP+Pem	ペメトレキセド シスプラチン	day1 day1	21日	4-6	パンビタン末1g/日(治療開始7日前から 連日服用)。 アプレタント併用day1-3
CDDP+Pem+Bev	ペメトレキセド シスプラチン ベバシズマブ	day1 day1 day1	21日	4-6	パンビタン末1g/日(治療開始7日前から 連日服用)。 アプレタント併用day1-3

レジメン名	薬剤名	投与日	1クール日数	標準クール数	備考
CDDP+Pem+アテゾリズマブ	アテゾリズマブ ペメトレキセド シスプラチン	day1 day1 day1	21日	4-6	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)。 アプレタント併用day1-3
CDDP+Pem+ニボルマブ術前療法	ニボルマブ ペメトレキセド シスプラチン	day1 day1 day1	21日	最大3	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)。 アプレタント併用day1-3
CDDP+Pem+ニボルマブ+イピリムマブ	ニボルマブ イピリムマブ ペメトレキセド カルボプラチン	day1, 22 day1 day1, 22 day1, 22	42日	2	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)。 アプレタント併用day1-3 2クール施行後はニボルマブ+イピリムマブ療法へ移行
CDDP+Pem+ペムブロリズマブ	ペムブロリズマブ ペメトレキセド シスプラチン	day1 day1 day1	21日	4	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)。 アプレタント併用day1-3
CDDP+S-1	シスプラチン S-1	day1 day1-14	21-28日	4	アプレタント併用day1-3
CDDP+VNR 術後補助	ビノレルビン シスプラチン	day1, 8, 15 day1, 8	28日	4	アプレタント併用day1-3, 8-10
CPT-11	イリノテカン	day1, 8, 15, 22	42日		
DTX	ドセタキセル	day1	21日		
DTX weekly	ドセタキセル	day1, 8, 15	28日		
DTX+Bev	ドセタキセル ベバシズマブ	day1 day1	21日		
DTX+Ram	ラムシルマブ ドセタキセル	day1 day1	21日		前投薬にフェキソフェナジン錠60mg
GEM	ゲムシタビン	day1, 8, 15	28日		
GEM+S-1	ゲムシタビン S-1	day8, 15 day1-14	21日		
GEM+VNR	ゲムシタビン ビノレルビン	day1, 8 day1, 8	21日		
NGT	ノギテカン	day1-5	21日		
Pem	ペメトレキセド	day1	21日		パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)
Pem+Bev	ペメトレキセド ベバシズマブ	day1 day1	21日		パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)
Pem+アテゾリズマブ維持療法	アテゾリズマブ ペメトレキセド	day1 day1	21日		パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)
Pem+ペムブロリズマブ維持療法	ペムブロリズマブ ペメトレキセド	day1 day1	21日	ペムブロリズマブは2年間	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から連日服用)

レジメン名	薬剤名	投与日	1クール日数	標準クール数	備考
PTX weekly	パクリタキセル	day1, 8, 15	28日		PTXの前投薬にジフェンヒドรามin錠50mg
nabPTX weekly	nabパクリタキセル	day1, 8, 15	21日		
S-1+Bev	ベバシズマブ S-1	day1 day1—14	21日		
T-Dxd	トラスツズマブ デルクステカン	day1	21日		アブレタント併用day1-3
VNR	ビノレルピン	day1, 8	21日		
アテゾリズマブ	アテゾリズマブ	day1	21日		
アテゾリズマブ術後	アテゾリズマブ	day1	21日	16(1年間)	
エルロチニブ+Ram	エルロチニブ ラムシルマブ	連日服用 day1	14日		
オシメルチニブ+CBDCA+Pem	オシメルチニブ カルボプラチン ペメトレキセド	連日服用 day1 day1	21日	4	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から 連日服用)。 アブレタント併用day1-3
オシメルチニブ+CDDP+Pem	オシメルチニブ シスプラチン ペメトレキセド	連日服用 day1 day1	21日	4	パンプタン末1g/日(治療開始7日前から 連日服用)。 アブレタント併用day1-3
オシメルチニブ+Pem維持療法	オシメルチニブ ペメトレキセド	連日服用 day1	21日		パンプタン末1g/日(連日服用)
デュルバルマブ	デュルバルマブ	day1	14日	1年間	
デュルバルマブ維持療法	デュルバルマブ	day1	28日		CBDCA+ETP+デュルバルマブ 4クール 施行後の維持療法
ニボルマブ	ニボルマブ	day1	14日		
ニボルマブ【2週毎】+イピリムマブ	ニボルマブ イピリムマブ	day1, 15, 29 day1	42日	2年間	
ニボルマブ【3週毎】+イピリムマブ	ニボルマブ イピリムマブ	day1, 22 day1	42日	2年間	
ペムブロリズマブ	ペムブロリズマブ	day1	21日		